2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2025
№ 152

Об установке мемориальной доски
Татаурову В.Ф.

В соответствии с Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 26 февраля 2013 г. № 45 «Об утверждении Порядка присвоения наименований городским объектам и установки объектов монументального искусства на территории города Перми, Положения об Общественном совете
по топонимике при Главе города Перми», протоколом заочного заседания Общественного совета по топонимике при Главе города Перми от 14 февраля
2025 г. № 1
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Установить мемориальную доску генерал-лейтенанту Федеральной службы безопасности Российской Федерации Татаурову Владимиру Федосеевичу на фасаде здания муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми, расположенного по адресу: г. Пермь, ул. Полины Осипенко, 46.
2. Расходы по изготовлению и установке мемориальной доски с соблюдением требований действующего законодательства, строительных норм и правил, а также прав владельцев объекта недвижимости, возложить на инициатора установки – Управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации
по Пермскому краю.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми								      Э.О. Соснин

image1.png